
 1 

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  7 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 4. 10. 2011 od 15.00 hodin v sídle MS KFS 
 
Přítomni: Ozaniak, Wojaczek, Mudra, Šalata,  Rovňan, ing. Urbanec,  ing. Vontroba 
Omluveni : Urban Petr 
Hosté: Duda, ing. Juřička  
 
 

1. KR bere na v ědomí : 
a) zprávy odborných komisí STK (8), DK (8)  
b) zprávu předsedy KR p. Ozaniaka z dohledu utkání I.A sk. A Štěpánkovice-Bohuslavice, 

HR. p. Fanc Josef- bez připomínek, z dohledu utkání  I.B sk. A  Kylešovice-Chuchelná, HR 
p. Porubek V.- bez připomínek 

c) zprávu člena VV p. Dudy z utkání I.B sk. C Dobratice- Sedliště HR p. Andrýsek-bez 
připomínek 

d) informace člena KR ŘK FAČR pro Moravu pana ing. Juřičky 
e) zprávu mentora ing. Holíka  ze zápasu talenta p. Dreslera z utkání K.P. Frýdlant nad 

Ostravicí-Oldřišov bez závad          
f) zprávy z kontroly DVD utkání K.P. Karviná B- Rýmařov, kterou provedl p.  Ozaniak 

Miroslav- vše bez zjištění a připomínek a dále z utkání K.P.  Janovice- Hradec nad 
Moravicí, kterou provedl p.Wojaczek- sdělení pro STK záznam neobsahuje čas, chybí 
minutáž.  Utkání K.P. Oldřišov-Poruba, kterou provedl p.Wojaczek HR p.Čuba. Sdělení 
pro  STK, týkající se kvality záznamu: 
 
- Hra není snímána v souvislostech, v některých případech nezabírá děj na hrací ploše 

např. nesleduje akci (míč) není vidět důvod přerušení hry 
- V některých situacích snímána hra až příliš detailně, nelze zcela přesně posoudit např. 

ofsajdové pozice a ofsajdy (zvlášť patrno při vyrovnávací brance domácího celku). 
- Záznam od 46.07 druhého poločasu  nefunkční              

g) Hodnocení talenta Petera Vrťa mentorem předsedou VV MS KFS p. Bc. Bednářem 
Martinem z utkání KS dorostu sk. A mezi celky Vítkovice Svinov-Sokol Hrabová 

h) dopis AR 2 pana Jiříka Michala z utkání I.B sk. B Dolní Lhota-Šilheřovice HR byl p. Vr´to 
Peter 

i) dopis p. Sikory Petra o pokračování v činnosti rozhodčího    
j) omluvy rozhodčích v následujících kolech  
 
          

 
2. KR schválila : 
a) obsazení rozhodčích  včetně změn a aktualizace 
b) obsazení delegátů  
c) Pozastavení delegací na 1 soutěžní kolo v těchto termínech  těmto rozhodčím a 

z následujících důvodů: 
 
Ing. Kamil Orálek v termínu 8.10.-9.10.2011 jako hlavní rozhodčí utkání K.P. Pustá Polom- 
Oldřišov obdržel od delegáta p. Křižáka Ivoše známku 7,2   
 
Daniel Čuba v termínu 8.10.-9.10.2011 jako hlavní rozhodčí utkání K.P. Oldřišov- Poruba na 
základě kontroly DVD, která byla provedena všemi členy komise rozhodčích a z nich 
vyplývajících nedostatků a pochybení v řízení tohoto utkání. 



 2 

 
Vít Závodný 1 soutěžní utkání, když obdržel jako AR 2 v utkání Raškovice-Bystřice od 
delegáta svazu p. Kondziolky Karla známku 7,0 
 
  

d) udělení pokut za pozdní odeslání omluv, v souladu s článkem 9/5 Statutu komise rozhodčích 
ve výši  těmto rozhodčím a v těchto částkách: 

 
p. Rýdel Vladislav 200,- 
p. Šimek Michal    300,- 
p. Voznica Petr     100,-  
 
   Úhrada pokuty je splatná do 15 dnů ode dne, kdy byl Zápis z komise rozhodčích zveřejněn 
na internetových stránkách MS KFS. 
 
V případě jakýchkoliv nejasností se obracejte se svými dotazy na členy KR pana Jaroslava 
Rovňana nebo pana Josefa Mudru. 
 
 
 

  Vyhodnocení zpráv delegát ů 7. a 8. kola K.P., I.A a I.B, 1.kola K.P. 
     

Ve zprávách delegátů v 7.kole K.P., I.A, I.B , 1.kole K.P.  kole nebyly shledány žádné 
skutečnosti, které by byly podnětem pro STK. Taktéž nebyly v těchto kolech uděleny trestné 
body žádnému z delegátů. 
 
8. kolo sdělení pro STK:  
I.A sk. B utkání Raškovice-Bystřice DS Kondziolka Karel uvádí nevhodnou hlasatelskou 
službu. Jinak vše bez připomínek a závad.  

 
   
 

 
KR různé: 
 

   
                                         

a) Dle zápisu DK č. 8 hlavní rozhodčí p. Pavel Podracký utkání I.A sk. B Petřvald n.M-Šenov za 
nedostatky v popisu vyloučení KR předává rozhodčího do disciplinární komise s návrhem 
trestu 100,- Kč pokuta a za projednání 150,- Kč.      

b) Dle zápisu DK č. 6 hlavní rozhodčí p. Vr´to Peter utkání I.B sk. D Fryčovice-Starý Jičín za 
nedostatky v popisu u vyloučených hráčů v Zápise o utkání, KR předává rozhodčího do 
disciplinární komise s návrhem trestu 100,- Kč  pokuta a za projednání 150,- Kč. 

c) Do KR se dostavili hlavní rozhodčí p. Pobořil Radek a asistent rozhodčího p.Šištík Petr utkání 
K.P. Háj ve Slezsku-Dětmarovice k vysvětlení situace v průběhu utkání. Vzhledem k tomu, že 
měli pozastavenu delegaci za toto utkání na 2 kola a došlo k vyřešení případu budou oba dva 
rozhodčí již obsazeni od tohoto kola, tj. v termínu 8.10-9.10.2011        

d) KR se znovu zabývala utkáním I.B sk. C mezi mužstvy Sokol Nýdek-Dobratice, podrobně 
prostudovala zápis o utkání a detaillně vyslechla člena KR pana Mudru Josefa, který byl 
přítomen na utkání jako AR 2. KR plně respektuje rozhodnutí celé trojice rozhodčích v tomto 
utkání.        

e) KR projednala dopis asistenta rozhodčího č.2 pana Michala Jiříka utkání I.B třídy sk.B Dolní 
Lhota-Šilheřovice, kdy hlavním rozhodčím byl pan Vr´to Peter. Na základě popsaných 
skutečností KR pozastavuje delegaci hlavnímu rozhodčímu p. Vrťovi do vyšetření případu. 
Hlavního rozhodčího pana Vrťa Petera předvolává na příští zasedání KR v úterý 18. 10. 2011.  

f) Do KR se dostavili z důvodu odvolání se asistenta rozhodčího proti hodnocení delegáta svazu 
z utkání I.A sk. B  Raškovice-Bystřice pánové Kondziolka Karel a Závodný Vít. KR rozhodla, 
že hodnocení asistenta delegátem svazu známkou 7,0 neuspokojivý výkon zůstává 
v platnosti. Asistentu rozhodčího panu Závodnému byla pozastavena delegace na 1 soutěžní 
utkání. Na základě této skutečnosti a zkušenosti KR ukládá všem delegátům MS KFS 
povinnost od 10.kola, tj. od 8.10.-9.10.2011 sledovat utkání v 1.poločase na straně jednoho 
asistenta a ve druhém poločase na straně druhého asistenta. 



 3 

g) Do KR se dostavila rozhodčí Eva Cáhliková, která požádala o možnost řídit utkání krajských 
fotbalových soutěží v rámci MS KFS. KR rozhodla, že dojde ke spolupráci mezi jmenovanou a 
MS KFS po absolvování jarního semináře rozhodčích MS KFS a zároveň po absolvování 
fyzických prověrek.     

h) Rozdělení DVD záznamu z utkání: ing. Urbanec: Petřkovice-Janovice, Bohumín-Petřkovice, 
Poruba-Háj ve Slezsku, p.Wojaczek Český Těšín- Jakartovice, p. Rovňan Karviná B- 
Janovice, p. Šalata Rýmařov-Hradec nad Moravicí, Jakartovice-Háj                   

  
 
 
               
 
Příští zasedání  se uskuteční dne 18. 10. 2011 v 15.00 v sídle MS KFS Ostrava 
 
 
 
 
V Ostravě dne 4. 10. 2011              
 
 
 
 Zapsal :   Ing. Karel Vontroba                                               Miroslav Ozaniak    

               sekretář KR                                                         předseda KR   
 

 
      

 
       

            
 
        
 
            
 
 
 


